
UCHWAŁA NR XIV/90/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 
poz. 107 z późn. zm), art. 11 ust. 2  Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późń. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrowie Wielkopolskim, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/338/2006 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego  Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 czerwca 2025. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 008BA247-C7FB-4977-825B-63B8C0978EC2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/90/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Statut 

Powiatowego  Urzędu Pracy  w  Ostrowie Wielkopolskim 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie Wielkopolskim zwany dalej „Urzędem” działa w szczególności na 
podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135 z późn. 
zm), 

3) Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 poz.620), 

4) Ustawy z dnia 20 marca 2025 o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 poz.621), 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.), 

6) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.  o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2024r.poz. 146 z późn. zm.), 

7) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z  2025r. poz. 350), 

8) Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. 
z 2024r. poz. z późn. zm.), 

9) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283 z późn. zm.), 

10) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2025r. poz. 83), 

11) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2023r. 
poz. 1993), 

12) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz..U. z 2024 poz 1512 z późn. zm.), 

13) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późń. zm.), 

14) Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

15) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. 
poz. 572 z późn. zm.), 

16) niniejszego Statutu, 

17) innych aktów prawnych właściwych do zakresu prowadzenia spraw. 

§ 2. 1. Urząd jest jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej, wchodzącej w skład 
powiatowej administracji zespolonej Powiatu Ostrowskiego. 

2. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta Ostrowski. 

§ 3. 1. Obszarem działania Urząd obejmuje Powiat Ostrowski. 

2. Siedzibą Urzędu jest Miasto Ostrów Wielkopolski, ul. Wolności 29a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 008BA247-C7FB-4977-825B-63B8C0978EC2. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Przedmiot  działalności Urzędu 

§ 4. 1. Urząd realizuje zadania własne samorządu powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej, zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa w szczególności 
w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia, 

2) rozwoju zasobów ludzkich, 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej, 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

2. Urząd realizuje zadania publiczne powiatu z zakresu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy. 

3. W celu realizacji zadań Urząd współpracuje w szczególności z organami administracji rządowej 
i samorządowej, Powiatową Radą Rynku Pracy, szkołami, uczelniami, organizacjami pracodawców, 
poszczególnymi pracodawcami, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami 
i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami 
społecznymi i innymi organizacjami działającymi w sprawach aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 
oraz rynku pracy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz 
i ponosi odpowiedzialność za całokształt swojej działalności. 

2. Starosta powołuje Dyrektora Urzędu. 

3. Starosta odwołuje Dyrektora Urzędu po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Rynku Pracy. Opinia 
Powiatowej Rady Rynku Pracy nie jest wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i art. 53 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, oraz w przypadku odwołania Dyrektora Urzędu na jego wniosek. 

4. Starosta jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Urzędu. 

5. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy. 

6. Zastępcę Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor Urzędu. 

7. Zastępca Dyrektora działa w granicach kompetencji przyznanych mu przez Dyrektora Urzędu. 

8. Podczas nieobecności Dyrektora Urzędu, działalnością Urzędu kieruje Zastępca Dyrektora. 

§ 6. 1. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie jest Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie 
Wielkopolskim 

2. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Urzędu, będący jednocześnie 
zwierzchnikiem służbowym pracowników. 

3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Urzędzie regulują w szczególności przepisy 
o pracownikach samorządowych i kodeks pracy. 

§ 7. Zasady funkcjonowania, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek organizacyjnych 
Urzędu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora i uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. Majątek Urzędu może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 
statutową. 

§ 9. Urząd prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek 
budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 008BA247-C7FB-4977-825B-63B8C0978EC2. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 008BA247-C7FB-4977-825B-63B8C0978EC2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
    Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowie Wielkopolskim w Ostrowie Wielkopolskim jako jednostka 
budżetowa, zgodnie z przepisem art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późń. zm.) działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

W związku z wejściem w życie od dnia 01.06.2025r. nowych ustaw: 

1. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 poz.620), 

2. ustawy z dnia 20 marca 2025 o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 poz.621) 

konieczne jest przypisanie nowych zadań i nadanie nowego statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 
Ostrowie Wielkopolskim. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 008BA247-C7FB-4977-825B-63B8C0978EC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/90/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot  działalności Urzędu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10



	Uzasadnienie


